
 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE 
PERFORMANCE.           
 
 
L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di febbraio alle ore quindici e minuti zero 
nella Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. RIGOLI ASSUNTA - Sindaco  Sì 

2. LIETTA GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. MASIERI ROBERTA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Pietro Boni. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RIGOLI ASSUNTA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE PERFORMANCE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 89, comma V, del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267, che prevede che gli Enti 
Locali procedono all’organizzazione e alla gestione del personale nell’ambito della propria 
autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e 
dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti attribuiti; 

RICHIAMATI gli artt. 4,5 e 6 del D.Lvo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che definiscono principi in 
materia di organizzazione e di disciplina degli uffici; 

VISTO il D.Lvo 27 ottobre 2009, n.150, che reca norme in materia di misurazione, valutazione e 
trasparenza della Performance all’interno delle Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le 
Amministrazioni locali; 

RITENUTO di adottare il Piano Triennale delle Performance, tenuto conto che l’art.16 del D.Lvo 
n.150/2009, prevede per gli Enti Locali, che godono di autonomia costituzionalmente garantita, 
un’applicazione flessibile delle norme in materia di gestione delle performance; 

CONSIDERATO che l’adozione del Piano Triennale delle Performance costituirà un’utile 
opportunità per orientare gli uffici comunali sempre più verso una gestione finalizzata a conseguire 
obiettivi misurabili di efficienza ed efficacia con conseguente incremento quali-quantitativo dei 
servizi erogati ai cittadini; 

RITENUTO che detto Piano rientra anche nell’azione di governo profusa dall’attuale 
amministrazione con la finalità di migliorare la performance organizzativa della macchina 
comunale; 

ESAMINATO l’allegato Piano Triennale delle Performance; 

VISTO il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

VISTO l'esito unanime favorevole della votazione espresso in forma palese. 

DELIBERA 

1. Di approvare l’allegato Piano Triennale delle Performance 2021-2023; 

2. Di trasmettere copia dell’allegato Piano al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, al 
Revisore dei Conti; 

3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente provvedimento al Capogruppo 
Consiliare, ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

SUCCESSIVAMENTE 

Visti l'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
                      Per la regolarità tecnica       
                         F.to Giovanni Lietta  



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : RIGOLI ASSUNTA 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Pietro Boni 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  il giorno 05/03/2021 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi,ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 05/03/2021  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Pietro Boni 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 05/03/2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Boni 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-feb-2021 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Pietro Boni 

 

 


